

TSJEKKOSLOVAKIA.

Det er i dag 6 år siden tyskerne rykket inn i Tsjekkoslovakia og erobret hele landet uten kamp. Tsjekkerne forsto at det ville ha vært det rene selvmord på den tid å sette seg til motverge mot den mektige tyske hær, og Hitler kunne notere en ny politisk seier. Den 15. mars 1939 holdt Hitler sitt inntog i Böhmens gamle hovedstad Praha - på årsdagen for inntoget i Wien - men denne gang ble han ikke mødt av et jublende folk. Tsjekkerne visste hvilken skjebne de nå gikk i møte, de kjente den nazistiske voldspolitikken og den tyske imperialisme, som ikke kan tåle at andre folk får leve sitt frie nasjonale liv.

6 år er ikke en lang tid for det tsjekkiske folks tusenårige historie, men disse 6 år har satt merker etter seg som seint eller aldri vil bli hvasket ut. Den nasjonale utslettelsespolitikk som tyskerne så planmessig har gått inn for i Böhmen og Mähren, kan neppe finne sin like i verdenshistorien, og den er for det tyske folk en skamlett som ikke vil bli glemt.

Men tross i alle lidelser og tyskerenes forfølgelser av alle tsjekkiske patrioter har dette folket holdt ut uten å bøye seg for de tyske overfallsmenn. Den tsjekkiske motstandsbevegelse er sunn og sterk, og den har gitt kraft til andre undertrykte folk.

Våre tanker er i dag hos tsjekkerne, dette frihetselskende folket som har kjent den tyske jernhel kanskje i en krasere form og i en lengere tid enn noe annet folk. Tsjekkerne hadde bare hatt nasjonalt selvstyre i 21 år, de viste da at de hadde evnen til å styre og lede en demokratisk stat.

Når Tyskland har tapt krigen, vil tsjekkerne igjen bli herber i sitt eget land, og vi vil da håpe at dette folket som nå har holdt så tappert ut, snart vil overvinne krigens og etterkrigstidens vansker og komme over i fredelige og sunne forhold uten for mange indrepolitiske stridigheter.

ENGLAND.

I Underhuset meddelte utenriksminister Eden den 14. mars at den britiske regjering hadde fått underretning fra den

russiske regjering om at ministeriet Radescu i Romania ikke evnet å holde orden bak de russiske linjer, og da det dessuten hadde fascistiske tendenser, måtte en ny regjering utnevnes. General Radescu hadde søkt tilflukt hos den britiske utsending, og da det ikke er grunn til å tro at han personlig hadde forbrutt seg, vil han få asyl hos briterne. I Romania er det 3 britiske og 2 palestinske avis-korrespondenter, og russerne har innført streng sensur.

På et spørsmål fra et av medlemmene om det var grunn til å tro at Vatikanstaten skjulte krigsforbrytere, svarte Eden benektende. Det er forøvrig dementert at det er opptatt forhandlinger mellom Sovjetunionen og Vatikanstaten.

Et medlem av Underhuset som spurte Eden hvorledes det vil bli gått fram mot Mussolinis tidligere utenriksminister, grev Grandi, fikk til svar at Grandi ikke står oppført noe sted som krigsforbryter.

Statsminister Churchill meddelte Huset at høyst 2.000 hollandske barnadgangen vil få besøke England. Barna skal oppholde seg i landet i 2 måneder, først i leir og siden i private familjer. De første 1.000 barn er allerede kommet.

Lord Tempelwood sa i en tale at det trenges en mann av Nansens størrelse for å få Europa på fote igjen.

KINA.

Verdens største demning blir nå planlagt i Kina. Den skal bli bygd ved munningen av Yangtse-Kiang i nærheten av Chungking. Det regnes at 25 millioner hektar land vil nyte godt av demningen, og kinesiske ingeniører erklærer at den vil forebygge de svære oversvømmelser og redde millioner av mennesker fra den terdige hungersnød som ofte fulgte oversvømmelsene. Demningen vil også gjøre en øket skipsfart på selve elven mulig, og man mener at skip på 1.000 tonn vil kunne gå mellom Shanghai og Chungking.

HOLLAND.

Holland vil få et lån på 1.000.000.000 dollar i Amerika, og amerikanske aviser betegner det som innledningen til et nytt kapittel i U.S.A.'s finansvesens historie.